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1.Baggrund   

Prodeco og Diálogos har haft projekter sammen siden 1994, hvor de to organisationer blev stiftet. 

Aktuelt udfører Prodeco to projekter med støtte fra Diálogos/CISU. Det ene er fire-årigt projekt: 

Sundhed, Agro-økologi og Natur (SANA), det andet er et-årigt projekt: Interkulturel Sundhed (SIC).  

Projekt SANA startede som et pilotprojekt i tre landsbysamfund1 i 2020, og fra 2022 til 2026 udføres 

SANA i 15 landsbysamfund i to kommuner i regionerne Chuquisaca og Potosí. Projektet er 

finansieret af CISU (25%), en tysk NGO, Misereor (75%) og de deltagende kommuner (5%).  

Formålet er at forbedre fødevaresikkerheden og familiernes kost.  Der er 3 specifikke mål: 

1) Familierne øger deres produktion af sunde økologiske fødevarer til salg og eget forbrug. 

2) Organisationer af kvinder, unge og småbønder styrker deres lederskab og præsenterer 

forslag til kommunerne om hvordan de kan udøve deres ret til sunde fødevarer, 

fødevaresikkerhed og omsorg for miljøet.  

3) Familiernes kost forbedres og forekomsten af underernæring og anæmi mindskes hos børn 

under 5 år og kvinder i den fertile alder. 

 

Projekt Interkulturel Sundhed er finansieret af CISU, og udføres i 10 kommuner i Chuquisaca og 

Potosí over 1 år i 2024-25. Formålet er at skabe intergenerationel dialog mellem traditionelle 

helbredere og gymnasieelever og samt at støtte de traditionelle helbrederes organisationer i Potosí i 

at opnå juridisk godkendelse. Dette opnåede Chuquisacas traditionelle helbredere med et tidligere 

Diálogos-CISU-projekt.   

 

 

2.Formål med projektbesøget 

Formålet med projektbesøget var at gøre status på de to projekter og forstå resultater og 

udfordringer med fokus på deltagernes perspektiv, idet vægten i besøget skulle ligge på at komme 

ud på landet og se hvordan projekterne arbejder og tale med deltagerne i de små landsbysamfund.  

Specifikt mål vedr. SANA-projektet: at forstå resultater og udfordringer for hvert at de tre projektmål 

(produktion, organisering og ernæring), og hvordan mål 1 og 2 bidrager til at nå mål 3.  

Specifikt mål vedr. SIC-projektet: at forstå, hvordan projektet arbejder med intergenerationel dialog 

mellem traditionelle helbredere og skoleelever og med styrkelse af de traditionelle helbrederes 

organisation.  

Endelig var det også et mål at forstå Prodeco's nuværende situation og udfordringer.  

Disse tre mål blev belyst med det program Prodeco lavede for besøget (se bilag 1). 

 

 

 

 
1 I rapporten bruges ordet landsbysamfund for comunidad, landsby for pueblo (fx Redención Pampa og Ravelo), by for 
ciudad (fx Sucre) og kommune for municipio (fx Mojocoya og Ravelo).  
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3.Projekt SANA 

Den første dag i Sucre fortalte teamet om projktets strategier og hvilke resultater, vi ville komme til 

at se eller høre om på landturen. De arbejder med følgende øko-teknologier og metoder for 

tilpasning til og afbødning af klimaforandringer: 

• Mobile drivhuse til grøntsager 

• Frugt- og grøntsagshaver (SAF agroforestry-system) på friland og dækket af trådnet.  

• Drypvanding- og sivevandingssystemer 

• Brændebesparende komfurer 

• Produktion af biogødning 

• Genbrug af biomasse  

• Associerede afgrøder og skifte mellem afgrøder 

• Produktion af biologiske midler til skadedyrs- og sygdomsbekæmpelse 

 

Model af den agroøkologiske have på ca. 500 m2 

 
 

 
 
Her er taget løftet af køkkenet, så man 
kan se det brændebesparende komfur 
og køkkenbordet med vask.  

Bagest til venstre ses et jordstykke, der er overdækket med trådnet for at beskytte mod fugle og 
hagl og til højre ses et mobilt drivhus, der beskytter mod kulde. Længst til højre ses tanken med 
vand fra en kilde længere oppe. Forrest til venstre er der plantet frugtæer og der er gravet en 
brønd til vanding. Vanding foregår med dråber i plastic rør, så der bruges langt mindre end før, 
hvor vand førtes i gravede jord-kanaler fra kilden. Forrest til højre ligger huset og køkkenet med 
det brændebesparende komfur.  
 

Da Prodeco startede op, inviterede de bredt til møde og fortalte om projektet og hvad det kræver at 

være med. Bl.a.:  

- have en jordlod på ca. 500 m2 med en vandkilde ikke så langt fra sin bolig,  

- have børn under 5 år,  

- forpligte sig til at dyrke jordlodden uden kunstgødning og pesticider,  
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- deltage i månedelige møder og kurser over fire år og  

- betale et bidrag på 500 bolivianos (ca. 500 kr).  

De bønder, der der var med på det, dannede en Markskole (Escuela de Campo, ECA) og valgte en 

bestyrelse til at stå for at indkalde til møderne, at indsamle pengene og være kontakt til Prodeco’s 

medarbejdere. De bønder, der hellere ville være med til noget lidt mindre intensivt, kunne være det, 

og de får bl.a. frø.  

I landsbysamfundet Quivale er der 33 bønder med i projektet, hvoraf 13 er med i Markskolen og den 

intensive del med at dyrke en jordlod og gå efter at blive økologisk certificeret.  

I de fleste ECAs er både mand og kone med, og det kan være begge der deltager i møder og 

undervisning, eller en af dem. Det varier fra gang til gang.  

På landet besøgte vi to landsbysamfund i Mojocoya og tre i Ravelo. Vi så syv agroøkologiske 

jordlodder/haver og mødte 20 mænd og 26 kvinder ved fem møder med medlemmer fra de fem 

ECAer. Tre steder blev vi inviteret på frokost med forskellige retter af afgrøder fra deres haver.  

På baggrund af hvad vi så og hørte, er det vores overordnede vores indtryk, at Prodeco er up to date 

med de resultater og aktiviteter, de bør have nået på nuværende tidspunkt, knap 3 år inde i projekt-

perioden. De er dygtige til at planlægge, og de er også dygtige til at føre det ud i livet, stort set som 

planlagt og nogenlunde til tiden. I det følgende gennemgås resultaterne for de tre mål.   

 

Mål 1. Familierne øger deres produktion af sunde økologiske fødevarer til salg og eget forbrug. 

Vi så frodige jordstykker med grøntsager og bælgfrugter både i mobile drivhuse og under trådnet i 

det de kalder en ”sikker have” (huerto seguro). Nogen havde også grøntsager ”uden for” og 

nyplantede frugttræer. Vi mærkede deltagernes engagement og entusiasme for at forbedre jorden 

og producere sunde fødevarer uden brug af kunstgødning eller pesticider. Vi mærkede også deres 

tilfredshed og respekt for SANA-teamet, som går til opgaven med samme engagement og 

entusiasme som deltagerne. Vi hørte, at det er nemt at sælge det de har i overskud på det lokale 

marked eller til naboer. 

De fleste dyrker også majs, kartofler, hvede og quinoa til eget forbrug og salg på jord uden for det 

agroøkologiske jordstykke. Nogen nævnte, at det at det er nødvendigt at bruge kemikalier her, mens 

andre fortalte, at de også dyrker disse afgrøder uden brug af kemikalier (men det er ikke et mål i 

projektet).   

Vi mødtes med borgmesteren i Ravelo, som er meget tilfreds med projektets resultater. ”Før 

producerede vi bare majs og kartofler. Nu ved vi der er andre alternativer”.  Han er så begejstret for 

projektet, at han har afsat nogle af kommunens midler til at indføre de mobile drivhuse i et par 

andre landsbysamfund. Derudover bruger nogle bønder de tillærte økologiske metoder på et større 

jordstykke end de 500m2, som er en del af projektet, og andre oven i købet også på deres 

ekstensive afgrøder. Dette er eksempler på resultater og impact udover hvad der er planlagt i 

projektet.  

Borgmesteren vil gerne være med i en ny fase med 15 lokalsamfund, og helst over mere end 4 år. 

Kommunen er ajour med betaling af sit bidrag til projektet i form af materialer, og borgmesteren er 

helt med på at eget-bidraget bliver tre gange større end nu, hvis 15 lokalsamfund skal med.  
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Grøntsagshaver under trådnet fra La Poza (Mojocoya) og i drivhus i Sorochi (Ravelo). Det er formanden for markskolen i 

Sorochi, Don Carlos, der viser en rodfrugt frem blandt chiliplanterne.   

Vi hørte om den komplekse proces med at søge om certificering som økologisk jordbrug (SPG, 

Participatorisk System for Garanti), som er ved at blive udmøntet i Bolivia på baggrund af en lov fra 

2006 og et cirkulære fra 2021. Prodeco har lavet et undervisningsmateriale, der forklarer 

fremgangsmåden, som foregår i 3 faser, og de har holdt kursus om det. Der er stiftet en forening (en 

SPG) i begge kommuner med bønder, der vil gå efter at blive godkendte. De to foreninger består af 

48 bønder fra Mojocoya og 65 fra Ravelo. Ud over dette arbejde, som er beskrevet i 

projektdokumentet, fortalte Carlos at de har holdt møde med den afdeling i landbrugsministeriet, 

der implementerer loven (SENASAG) sammen med andre fra NGOer for at påvirke og fremme til en 

enkelt og smidig proces. Dette er et eksempel på, hvordan Prodeco er i gang med at skabe impact 

langt ud over hvad der er beskrevet i projektdokumentets store excel ark over mål, indikatorer og 

resultater. 

Vi besøgte det økologiske marked i Sucre, som Prodeco er med til at arrangere hver måned sammen 

med 8 andre miljø-NGO, der arbejder i Chuquisaca og Potosí. Det foregår foran en kirke, som har 

givet dem lov til at bruge kirkens torv. Det har ikke været muligt at få en plads på markedet i Sucre. 

Prodeco fortalte at markedet mere er til for promotion og bevidstgørelse end for salg. 

Vi hørte også om vanskeligheder. Carlos gav udtryk for at markedsføringen af økologiske varer i 

Sucre både er noget af det mest nyskabende i dette projekt, men det er også noget af det mest 

udfordrende. Projektet har et mål om at danne tre grupper af forbrugere i Sucre, men det er svært 

at få borgere/forbrugere i byen til at møde op til en workshop  

Ane og Millie nævnte på det afsluttende møde med Yery og Carlos, at vi ikke synes det virker 

relevant og vigtigt at bruge kræfter på at oprettet tre grupper urbane forbrugere. Vi foreslog at 

forklare sig ud af det i den afsluttende rapport og undgå at bruge mere tid på det. Der er brug for en 
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anden strategi, men det må blive i næste fase af projektet. Fx arbejde med kampagner på sociale 

medier og involvering af kommunen eller staten. 

  

Det månedlige økologiske marked i Sucre, som er arrangeret af Prodeco og 8 andre miljø-NGOer. 

 

Mål 2. Organisationer af kvinder, unge og småbønder styrker deres lederskab 

Der er både mænd og kvinder med i aktiviteterne under mål nr. 1, og under mål 2 er der desuden 

specifikke aktiviteter for kvinder og for unge af begge køn.    

Vi så i alle landsbysamfundene hvordan de deltagende bønder m/k organiserer sig i markskolerne, 

og som et praktisk eksempel på deres samarbejde nød vi godt af lækker frokost, som de 

arrangerede ved sammenskud i anledningen af vores besøg.  

Vi så i Quivale, hvordan en gruppe kvinder rejste et problem over for Prodeco-teamet om, at det er 

for langt og for tidskrævende for dem at tage til møder og workshops i Redención Pampa, og vi så, 

hvordan der var dialog mellem parterne for at finde en løsning. 

Vi mødte en gruppe unge på gymnasiet i Quivale, som optrådte for os med lokale folkedanse og 

bagefter fortalte om affaldsindsamling og et mini-projekt med dehydrering af frugt med henblik på 

salg, som de har været eller er i gang med, støttet af den tildelte lærer og af Morelia fra projektet.  

Vi så i Ravelo-landsbysamfundene, hvordan Prodeco har re-fortolket unge-begrebet til at inkludere 

unge familier op til 28 år, fordi der ingen gymnasie-unge er i det område, og de unge familier har 

modtaget høns som mini-projekt for unge.  

Vi hørte også om vanskelighederne. Agronomen Antonio nævnte på det afsluttende team møde, at 

det er svært med machismoen. Vi har ikke kunnet styrke kvindeorganisationen i Ravelo. Morelia 

nævnte at der også er lidt machismo på kontoret, og i målgruppen er det især i landsbysamfundene 

Sorocoto og Soroscopa i Ravelo, at machismoen viser sig. Der er kun mænd i mark-skolerne, og 

kvinderne siger til Morelia, ”mændene vil ikke have os med, for der er ikke noget kun til os”.  
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Doña Eulogia ved mødet i markskolen i La Poza og doña Gladys foran sit hønsehus i Isluco.  

 

Ane nævnte på det afsluttende møde med teamet, at familietilgangen, som projektet bruger, er fin, 

når der er ligestilling i ægteskabet, og det så vi fungere godt flere steder, men det er en svaghed, 

hvis der ikke er ligestilling i ægteskabet. Så kan kvinden blive holdt uden for, hvis det passer 

manden, som det lyder til sker i de to landsbysamfund der nævnes. Ane foreslog, om projektet det 

sidste år kunne sætte fokus på de to landsbysamfund og give kvinderne der noget de gerne vil 

arbejde med, fx høns? Og så forklare deres mænd, at de jo har fået alt det udstyr til de 

agroøkologiske haver, så hønsene er til kvinderne. Ane foreslog også, at 3. års rapporten (som skal 

laves i maj) bringer en tabel over alle deltagere i projektet, der skelner mellem mænd og kvinder i 

ECA og blandt de unge, og som skelner mellem kvinder der både er i ECA og i kvindeorganiseringen, 

og dem der kun er med i sidstnævnte.  

Millie og Ane foreslog til den nye fase at overveje at lave en ECA kun for kvinder, der arbejder både 

med økonomisk produktiv udvikling for individuel empowerment og med udvikling af 

organisatoriske kompetencer i gruppen af kvinder for en kollektiv empowerment. Det er er vist i 

mange lande og sammenhænge, at det styrker udviklingen at investere i kvinder, og at når kvinder 

får økonomisk selvstændighed bliver de mindre udsat for vold.  
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Mål 3. Bedre kost og mindsket underernæring og anæmi 

Vi har set, hvordan de deltagende kvinder laver sund mad af egne afgrøder, og de har fortalt, at de 

både producerer til markedet og til eget forbrug. Således bidrager mål 1 til opfyldelsen af en del af 

mål 3.  

Vi var på kort besøg på madlavningskurset i Redención Pampa, hvor en kok fra Sucre underviste i 

nye retter med gamle afgrøder. Morelia fortalte dagen efter at deltagerne var meget begejstrede og 

gerne vil have flere af den slags kurser. Næste trin er dog, at deltagerne, som kom fra forskellige 

landsbysamfund, skal gentage kurset hjemme for flere kvinder og gerne også nogle mænd. Morelia 

vil støtte dem i at realisere dette.    

 

 

 

 

Kursus i madlavning af nye retter med gamle afgrøder.  

 

Vi mødtes med den ernæringsansvarlige person fra SEDES Potosí og med sundhedspersonale i 

Redención Pampa, og de fortalte om programmet og aktiviteter for at reducere underernæring og 

anæmi hos børn og kvinder i den fødedygtige alder. Vi har også forstået, hvorfor det er svært at 

måle en forbedring i anæmi i vores målgruppe, både fordi den er lille (kun de landsbysamfund 

Prodeco arbejder med), og fordi der ikke er nogen nyere baseline-data for kommunerne. De seneste 

nationale tal er fra 2016, men der er ved at blive opgjort data fra en undersøgelse i 2024, så den 

rapport kommer formentlig i 2025.  

Ane og Mille foreslog på det afsluttende møde med Carlos og Yery, og på trods af at Misereor er 

optaget af at vise effekten af produktion af sunde fødevarer på underernæring og anæmi, at droppe 

måling af anæmi, for det er ressourcekrævende og datagrundlaget er for lille til at det kan vise 

noget validt med to tværsnitsundersøgelser, når vi ved det er meget migration, så det vil være 

forskellige børn der indgår. I stedet foreslog Millie at belyse forholdet mellem mere produktion af 

næringsrige fødevarer og eget indtag af disse for at sandsynliggøre, at projektet bidrager til 

forbedret ernæringsstatus med mindre anæmi. Som et eksempel viste Millie et udkast til diagram, 

der viser produktionen i kg fordelt på, hvad familien sælger, og hvad de selv forbruger. 
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Andre forslag til den nye fase af SANA 

Overveje vindmøller til at generere ren, omkostningseffektiv energi til kunstvandingssystemer i 

stedet for de nuværende benzindrevne eller elektriske pumper. 

Overveje komposttoiletter: De sparer vand og giver økologisk gødning. Hertil nævnte Carlos og Yery 

tilstedeværelsen af orme og parasitter på dette sted, som kan kræve særlig pleje, hvis komposten fra 

bade bruges til haverne. Men orme kan også bruges til at forbedre og fremskynde kompostering af 

toiletaffald. 

Overveje at bønder i Mojocoya kommune kan producere medicinske planter og sælge dem til 

forsyning af laboratoriet Redención Pampa med denne råvare. 

 

4.Projekt Interkulturel Sundhed  

Vi var på feltbesøg i dette projekt en hel dag som belyste de to mål med projektet. Først var vi med 

på en skole i hvor tre traditionelle helbredere underviste gymnasieelever i plantemedicin og kulturel 

identitet, og derefter var vi til møde med syv traditionelle helbredere om deres arbejde og 

organisering. Undervisningen på skolen var en del af projektaktiviteterne, mens mødet blev holdt i 

anledning af vores besøg. Her fortalte de traditionelle helbredere os om deres arbejde for at skaffe 

befolkningen ret til adgang til interkulturel sundhed ved at de på skift bemander et 

konsultationsrum på sundhedsklinikkerne hver søndag, men der er stadig meget at gøre, for det er 

ikke alle steder de har det, og dem vi talte med får ikke løn for deres arbejde, som de bør få ifølge 

loven.  

På vores feltbesøg med SANA-teamet stødte vi på to SIC-projektaktiviteter. De unge i Quivale 

fortalte stolte, at de havde vundet en konkurrence på Tik-tok om den bedste video om, hvad de 

havde lært om plantemedicin på kurset med de traditionelle helbredere i deres gymnasium (vist nok 

den bedste video blandt de 20 kommuner, der er med i Qullasuyo, hvoraf de 10 er med i SIC, ja, det 

er lidt indviklet). Og vi besøgte laboratoriet til fremstilling af plantemedicin i Redención Pampa. En 

af udfordringerne de skal arbejde med i næste fase, fortalte Miguel, er hvordan de skal få forsynet 

laboratorierne med nok planter.  
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På baggrund af hvad vi har læst i halvårsrapporten pr 31/10-24 samt det vi så og hørte undervejs er 

det vores indtryk, at projektet er up to date med de resultater og aktiviteter, de bør have nået på 

nuværende tidspunkt, hvor der er 2 måneder tilbage af det etårige projekt.  

Vi ved at Prodeco’s første projekter med Diálogos om interkulturel sundhed fik impact på 

lovgivningen på sundhedsområdet. I tiden 2018-2023 har Prodeco arbejdet videre med Interkulturel 

Sundhed uden Diálogos, og har opnået indflydelse på lovgivning på undervisningsområdet bl.a. via 

det EU finansierede Qullasuyo projekt, således at interkulturel sundhed er kommet med i 

curriculum i skolerne. Miguel fortalte at lærerne på skolen i Betanzos var så begejstrede for 

Prodeco’s tilbud, at de krævede alle at få kurset om interkulturel sundhed i undervisningen, selvom 

projektet kun omfattede de store klasser. De gik så med til at undervise alle lærerne, og lærerne fra 

de mindre klasser integrerede plantemedicin i deres fag uden støtte fra Prodeco. Det viser 

organisationens dygtighed og målgruppens oplevelse af relevans.  

 

  

Don Benito, doña Faustina og doña Juana på skolen i Larja. 
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5.Prodeco’s aktuelle situation og projekter 

Det går Prodeco rigtig godt. Siden Diálogos var på projektbesøg for to år siden, er omsætningen og 

personaleantallet vokset, og det er lykkedes at få lidt færre, men større projekter med færre 

donorer. Det er en fordel fordi små projekter er relativt mere administrationstunge. 

Prodeco havde i 2024 syv igangværende projekter, og nu i foråret 2025 fem projekter. Der er nu 25 

ansatte mod 14 i januar 2023.  

 

Prodeco’s projektet i 2024 

Projektnavn  Periode Finansiering                         Forlængelse / tidligere fase      

Projekt Qullasuyo 2022-24 EU         Forlængelse forberedes 

Projekt PISCA 2023-24 Embajada de Francia 

Bosques y Territorios 2023-25  Terre de Hommes/Coop.Alemania 

SIC Interkulturel Sundhed  2024-25  Diálogos/CISU     Fortsætter i nyt Qullasuyo 

Projekt PPD, Edu.Amb. 2024-25  UNDP    Fase I, 2023-24 

SANA Bolivia   2022-26  Misereor, Diálogos/CISU, Credil       Pilotprojekt 2020-21 

IMA Bolivia   2024-29  Terre de Hommes/DACSHER   

 

Angående fremtiden for de projekter, Diálogos støtter, er Miguel og Yery i fuld gang med at søge en 

ny fase til Interkulturel Sundhed hos EU, som støttede det større projekt med interkulturel sundhed, 

Qullasuyo (2022-24), således at udbredelsen af retten til interkulturel sundhed vil fortsætte. 

Angående SANA havde Prodeco ugen før vi kom besøg af Katarina fra Misereors hovedkontor i 

Tyskland for at tale om fremtiden, og vi havde møde med Litzy som er den lokale Misereor-

konsulent i Sucre. Planen er at søge om en ny fase og satse på Misereor fortsat vil støtte med 70% 

og Diálogos/CISU vil betale de 25% samfinansiering, som Misereor forudsætter for at støtte med 

70%. De sidste 5% skal de deltagende kommuner selv bidrage med.  

Ang. IMA (Iniciativas de Mitigación y Adaptación al Cambio Climático en familias quechuas, 

guaraníes y chiquitanas en Bolivia). Vi var med til den officielle lancering af projektet efter flere års 

forberedelse og et budget på 3 mio Euro i alt. Projektet skal forsyne fattige familier med 

brændebesparende komfurer og inkluderer forskellige klima og miljøtiltag i otte kommuner i Potosí, 

Chuquisaca og Santa Cruz. Projektet er i samarbejde med Terre de Hommes Tyskland (som Prodeco 

har samarbejdet med om et andet projekt siden 2022) og med finansiering fra et stort tysk 

transportfirma, DACSHER, der skal kompensere for deres CO2-udslip ved at projektet mindske CO2-

udslip med 31,485 tons via de brændebesparende komfurer.  

Alt i alt har vi set Prodeco som en dedikeret organisation som brænder for den sag de arbejder med. 

Vi har set, hvordan de får indflydelse langt udover de resultater og indikatorer, der er beskrevet i 

projektbeskrivelserne. Med Yery som direktør, agronom og fremsynet leder er miljø og klimasagen 

blevet nye temaer i projekterne, og med en bevidst strategi har Prodeco udvidet sit tematiske 

område og sin donor-kreds.  
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Fotos af Prodeco’s personale  

  

 SANA teamet på projektkontoret i Redención og til aftensmad på pensionatet: José Luis, Félix, Carlos, Morelia og Millie. 

  

SANA teamet: Murelia, Carlos, Felix, Antonio.                Interkulturel Sundhed teamet: Julia, Henry, Miguel.  

  

Yery tegner og fortæller om det nye SANA projekt.  Diálogos’ udsendte hos Gladys og Emiliano i Isluco.   
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Bilag 1. Program for besøget  

Dato Tidspunkt Aktiviteter

Lør. 15.feb 17.00. Flyve fra Københavns Lufthavn via Paris, Sao Paulo og Sta.Cruz.

Søn. 16.feb 18.00. Ankomst til Sucre

Man. 17.feb 10.00-18. Møder med Prodeco/SANA på kontoret i Sucre. Gensidig præsentation af 

Prodeco/Dialogos & CISU. Oplæg om kontekster i henh. Danmark og Bolivia.

Møde med SANA-teamet og deres præsentation af projektet. 

Tirs. 18.feb 9.00-12.30 Oplæg fra Dialogos om ændring af kostvaner og dialog med SANA-teamet.

Møde med den ernæringsansvarlige fra SEDES Potosi på Prodecos kontor. 

12.30-14. Frokost hos Yery og hans kone Jeanette. 

15.00-19. Transport til Redención Pampa. SANA-projektet i Mojocoya kommune. 

Ons. 19.feb 8.00-10. Transport

10.00-13. Quivale. Besøge to grønstsagshaver og møde med ECA. Frokost her.

13.15-15 Quivale gymnasium. Møde med unge og med kvindeorganisation. 

15.00-17. Transport. 

17.00 Laboratorium for plantemedicin i Redención Pampa (Qullasuyo-projektet).

17.30-20. Møde og middag med bondeorganisationen, la subcentralía de R.P. 

Tors.20.feb 9.00-10.15 Møde med personale på hospitalet i R.P.

10.15-19.45. Besøg på madlavningskurset for projektdeltagere på den alternative skole i R.P. 

11.00-13.30. La Poza. Besøg hos en familie med brændebesparende komfur og to familier med 

grønstsagshaver. Møde med ECA i La Poza og frokost her. 

13.30-17.30. Transport til Sucre. 

Fre.21.feb 8.30-10 Transport til Larja, SIC projketet i Tarabuco kommune. 

10-11.30 Intergenerationlel undervisning ved traditionelle helbredere og gymnasieelever.

11.45-13 Møde med de traditionelle helbrederes organisation i Tarabuco by. 

13.00-14. Transport til Sucre. 

15.30-17.15. Møde med SIC-teamet og deres præsentation af projektet. 

17.30-18.15. Møde med Litzy Flores, Misereor, samt Yery og Carlos på hotellet. 

Lør. 22.feb 10.30-12.00. Besøg på det økologiske marked i Sucre organiseret af netværk af miljø-NGOer

12.30. Frokost hos Alains familie.

Søn. 23.feb Carneval Antaño.

Man. 24.feb 7.30-10. Transport til Isluco, SANA projektet i Ravelo kommune. 

10.00-16. Isluco. Besøg hos familie med høns og grøntsagshave og møde med ECA.

Sorochi. Besøg hos familie med grøntsagshave og møde med ECA.

Molle Molle. Besøg hos familie med grøntsagshave og møde med ECA 

16-18.30. Transport til Sucre

Tirs. 25.feb 9.00-10. Transport til Ravelo 

10.00-12. Møde med borgmesteren og udviklingschefen i Ravelo kommune.

12.00-13. Transport til Sucre

15-17.30. Afsluttende møde med Miguel og SIC-teamet. 

Ons. 26.feb 9.00-12.00. Lancering af projekt IMA Bolivia ved Prodeco og Terre de Hommes-Alemania

15.00-17.30 Afsluttende møde med Carlos og SANA teamet. 

Tors.27.feb 11.00-12.30. Afsluttende møde med Yery og Carlos. 

15.00-16. Flyve fra Sucre til Sta.Cruz

Fre.28.feb 12.00. Flyve fra Sta.Cruz

Lør. 1.marts 17.30. Ankomst til Københavns Lufthavn. 

Nyt ift version 6/2: Møde med Litzy Flores. Beøg på det økologiske marked. Lancering af projekt IMA. 

Udgik undervejs: ECA Ramades i Mojocoya, Marta Serrano på Uni. Kursus i Yuribamba, Ravelo med SIC.  

  

 


